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Sammelort &  
Informationen 

 Kehricht & 

Sperrgut 

Immer am Mittwoch ab 6.30 Uhr (gebührenpflichtige Säcke) 

Sperrgutmarken bei der Gemeinde erhältlich (Sperrgutlänge max. 1.5 m) 

Ausweichdaten infolge Feiertage: 01.05.→ 03.05.2024, 25.12. → 27.12.2024 

öffentlicher Unterflurcontainer (UFC) 
beim Parkplatz Löwenrestaurant.  
Ansonsten an die Strasse stellen (erst am 
Sammeltag: Gefahr durch Wildtiere) 

 

 
Astmaterial  
Abtransport 

   8. 6. 3. 1. 5. 2. 7. 4. 2. 
gebührenpflichtiger Abholservice mit  
Voranmeldung 

 Papier & 

Alttextilien 
   6.    31.   2.  

7.30 Uhr am Trottoirrand deponieren,  
Papier gebündelt 

Altkleider in Säcken (Entsorgungssäcke 
bei der Gemeinde erhältlich) 

 

 
Sonderabfall            10. 

PP Chratz 8.00 – 11.30 Uhr (Farben,  
Lacke, Lösungsmittel, Medikamente usw.) 

 

 

 

 
 

Unsere Mitarbeiter bei der Sammelstelle Chratz beraten Sie jeweils am Samstag gerne bei der Entsorgung Ihrer Haushaltsgegenstände. Bitte beachten Sie, dass vieles auch 
direkt bei der Verkaufsstelle zurückgegeben werden kann. Detaillierte Infos dazu finden Sie auf unserer Homepage. Vielen Dank für das pflichtbewusste Entsorgen.  
 

 

           

Abfallart Altmetalle 
Elektroschrott / 
Geräte 

Papier & Karton 
Leuchtstoff-
röhren 

mineralische 
Abfälle 

PET und 
Nespresso 

Sperrgut 
Styropor 
EPS 

Kunststoffe 

Hinweise 

Velorahmen, 
Pfannen, 
Wäsche-
ständer 

kleinere  
Haushaltsgeräte  
(keine Kühlschränke 
etc.) 

verschmutzter Kar-
ton (z.B. Tetrapack) 
gehört in den  
Kehricht  

z.B. ganze  
Sparlampen 

Flach- und Fens-
terglas, Geschirr, 
Töpfe, Steine, 
Gartenplatten 

Luft aus den 
Flaschen  
lassen 

kleinere Men-
gen 

von Rückstän-
den befreit 

Verkauf und 
Abgeben der 
Säcke 

Kosten kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 
teilweise  
kostenpflichtig 

kostenlos Fr. 1.—/kg kostenlos 
Gebühren-
säcke 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abfallart Hinweise Sammelstellen 

 
Kadaver  

Kadaver ohne Verpackungsmaterial in den Behältern deponieren (nicht auf den Boden).  

Grössere Mengen nach Voranmeldung in die regionale Sammelstelle Zwillikon, Kurt 
Grimmer, Tel. 044 761 49 64 

Kadaversammelstelle  
Kläranlage Hausen am Albis 

 
Bauschutt und 

Fensterglas 
Diese Abfallarten können bei der betreuten Sammelstelle nicht in grossen Mengen  
abgegeben werden. Es sind private Unternehmer mit der Entsorgung zu beauftragen. 

Peter Schmid Affoltern, 
Bär Bau AG Hauptikon, 
Schneider Umweltservice Baar 

 

       

Abfallart Glas & Flaschen Grünabfälle 
Sträucher, Äste, 
Häckselgut 

Dosen, Stahl-
blech, Aluminium 

Altkleider, 
Schuhe 

Öl Batterien 

Hinweise 

folgendes ist sepa-
rat zu entsorgen: 
Fenster, Spiegel, 
Ton Keramik, Por-
zellan, Trinkgläser 

lose, keine Plastiksäcke, 
auch kompostierbare  
Säcke vermeiden 

zusätzliche Abfuhren 
mit Strassensammlung  
gegen Gebühr buch-
bar 

gereinigt, kalt ausge-
waschen und befreit 
von Etiketten 

in verschnürten Sä-
cken 

Motoren- und 
Speiseöl, grössere 
Mengen bitte mit 
Voranmeldung 

nie in den Kehricht! 
Zurück an Verkaufs- 
oder Entsorgungs-
stelle 

Ort  
PP Chratz,  
Schulhaus 
Ebertswil 

PP Chratz,  
Schulhaus Ebertswil, 
Schützenhaus 

PP Chratz, Bifang, 
Juchweg,  
Schützenhaus 

PP Chratz,  
Schulhaus  
Ebertswil 

PP Chratz, Volg, 
Schulhaus 
Ebertswil 

PP Chratz, 
Schulhaus 
Ebertswil 

PP Chratz,  
betreute  
Sammelstelle 

A b f a l l k a l e n d e r  2 0 2 4  

Strassensammlungen 

A b f a l l w e s e n ,  E - M a i l :  g e m e i n d e @ h a u s e n . c h ,  0 4 4  7 6 4  8 0  2 1   

weitere Infos auf der Homepage: www.hausen.ch/de/lebeninhausen/abfall/abfallarten 

Betreute Sammelstelle Chratz Öffnungszeiten: Samstag 8.00 – 11.00 Uhr 

Weitere Sammelstellen Öffnungszeiten: Mo – Sa 7.00 –20.00 Uhr 

Spezial 



Hausen am Albis (Heisch) 
 

Schützenhaus 

Grüngut-, Astmulde 

Schützenhausstr. 2 

8915 Hausen a.A. 

Juchweg 

Astmulde  

für Anwohner 

 

Schulhaus Ebertswil 

Grüngutmulde, Öl, 

Glas, Büchsen Kleider 

Hausen a. Albis 
 

Ebertswil 

ABFALLKALENDER 2024 

HAUSEN AM ALBIS 

Dorfstrasse 10, 

8925 Ebertswil 

Kappelerstrasse 

PP Chratz 

Grüngut-, Astmulde, Glas, 

Büchsen, Öl, Altkleider 

Betreute Sammelstelle 

Samstag 8.00 – 11.00 Uhr 

Weidstrasse 12,  

8915 Hausen a.A. 

 

Hausen am Albis 

UFC 

Bifang 

Astmulde 

Ende Bifangstrasse 


